— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2020〕324 号

关于举办2020年三亚市音乐学科优质课评选活动

的通知

各区教育局、市直属学校：

根据《2020 三亚市中小学教师岗位大练兵大竞赛大比武实

施方案》要求，为引导和鼓励广大中青年教师积极开展教学研究

和教学改革，探索音乐学科有效教学模式和教学方法，促进广大

音乐教师教学专业能力与水平的不断提升，经研究,我院决定举

办 2020 年三亚市中小学音乐学科优质课评选活动，分（高）中

学、小学三个学段进行。现将有关事项通知如下:

一、参加对象

全市中小学音乐教师，年龄在 45 周岁以下，教龄须满 3 年

的中小学音乐教师。

二、比赛时间

小学:11 月 25-26 日

（高）中学:11 月 27 日

三、比赛地点

小学： 三亚市第七小学五楼多媒体会议室

— 2 —

（高）中学 ：三亚市第四中学听课室(录播室)

四、评选要求

（一） 教案要求：参加评选的教师按正常的教学进度，任选

一课时的教学内容，写出教案。教案可以是简案，但必须包括：

“教学目标”、“重点、难点”、“教学技术与学习资源应用”、

“教学过程”、“设计意图”“教学流程图”几方面。

（二） 教学说明要求：1.设计这堂课时，自己对教材的理

解，对教学模式和教学策略设计的指导思想；2.对体现“以学生

发展为本”的设想及做法；3.期望体现的教学特点和达到的目标

等。

（三）上课要求：由参加评选的教师前往指定的比赛现场进

行，按上述选定的教学内容上课。

五、其 他

（一） 11 月 15 日前，请各区（校）单位完成参赛选手的

推 荐 报 名 工 作 ， 并 发 送 电 子 版 报 名 推 荐 表 到 邮 箱

121115484@qq.com，参赛选手原则上不得更换。

（二）参赛选手现场抽取上课顺序序号，比赛结果以参赛人

数 1：2：3 的比例，分别评出一、二、三等奖。

（三）评比活动产生的评委费、食宿费、资料费，以及外

请专家往返交通费由我院负责。参赛选手和观摩教师的往返交

通费、食宿费回单位报销。

mailto:请于2018年10月31日前发送电子版到121115484@qq.com
mailto:请于2018年10月31日前发送电子版到121115484@qq.com

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2020 年 11 月 3 日印发

附件: 1.推荐名额分配表

2.2020 年三亚市中小学音乐学科优质课评选活动参

赛推荐表

三亚市教育研究培训院

2020 年 11 月 3 日

（此件主动公开）

（联系人：张桐源，联系电话：13876858008）